
АДМИНИСТРАЦИЯ  РУССКО-ПОЛЯНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от 29.12.2023 № 932-п 

 
Об утверждении Плана мероприятий «Дорожная карта» по снижению рисков 

нарушения антимонопольного законодательства в Администрации Русско-

Полянского муниципального района Омской области на 2024 год 

 
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.12.2017 № 618 "Об основных направлениях государственной политики по 

развитию конкуренции", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Уставом Русско-Полянского муниципального 

района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий "Дорожная карта" по снижению рисков 

нарушения антимонопольного законодательства в Администрации Русско-

Полянского муниципального района Омской области на 2024 год согласно 

приложению к настоящему постановлению 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Официальный бюллетень органов местного самоуправления 

Русско-Полянского муниципального района» и на официальном сайте 

www.ruspol.omskportal.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

И.о. Главы Русско-Полянского  

муниципального района 

Омской области                                                                                 Д.А. Гергоков 

 

 

 

http://www.ruspol.omskportal.ru/


Приложение  

к постановлению Администрации Русско-

Полянского муниципального района 

Омской области  

от 29.12.2023 № 932-п 

 

План мероприятий «Дорожная карта» по снижению рисков нарушения 

антимонопольного законодательства в Администрации Русско-Полянского 

муниципального района Омской области на 2024 год 

 

№ Мероприятия по снижению рисков Исполнители 
Срок 

исполнения 

1 

Анализ действующих 

нормативных правовых актов на 

предмет соответствия их 

антимонопольному 

законодательству 

Заместитель Главы 

муниципального района, 

начальник юридического отдела 

постоянно 

2 

Мониторинг и анализ практики 

применения антимонопольного 

законодательства, остаточных 

рисков нарушения 

антимонопольного 

законодательства 

Заместитель Главы 

муниципального района, 

начальник юридического отдела 

постоянно 

3 

Сбор сведений в структурных 

подразделениях Администрации 

Русско-Полянского 

муниципального района, о 

наличии выявленных 

контрольными органами 

нарушений антимонопольного 

законодательства 

Заместитель Главы 

муниципального района, 

начальник юридического отдела 

ежеквартально 

4 

Составление перечня выявленных 

нарушений антимонопольного 

законодательства 

Заместитель Главы 

муниципального района, 

начальник юридического отдела 

1 раз в 

полугодие 

5 

Анализ выявленных нарушений 

антимонопольного 

законодательства за 2024 год 

(наличие предостережений, 

предупреждений, штрафов, жалоб, 

возбужденных дел) 

Заместитель Главы 

муниципального района, 

начальник юридического отдела 

Декабрь 2024 

года 

6 

Разработка и утверждение Плана 

мероприятий ("дорожной карты") 

по снижению рисков нарушения 

антимонопольного 

законодательства, а также по 

снижению рисков нарушения 

антимонопольного 

законодательства на 2025 год 

Заместитель Главы 

муниципального района, 

начальник юридического отдела 

Декабрь 2024 

года – январь 

2025 года 

7 

Размещение на официальном 

сайте администрации Русско-

Полянского муниципального 

Заместитель Главы 

муниципального района, 

начальник юридического отдела 

Декабрь 2024 

года – январь 

2025 года 



района Плана мероприятий 

("дорожной карты") по снижению 

рисков нарушения 

антимонопольного 

законодательства, а также по 

снижению рисков нарушения 

антимонопольного 

законодательства на 2025 год 

8 

Составление карты рисков на 2025 

год 

Заместитель Главы 

муниципального района, 

начальник юридического отдела 

Декабрь 2024 

года 

9 

Подготовка доклада об 

антимонопольном комплаенсе за 

2024 год 

Заместитель Главы 

муниципального района, 

начальник юридического отдела 

Январь 2025 

года 

10 

Размещение на официальном 

сайте доклада об 

антимонопольном комплаенсе 

Заместитель Главы 

муниципального района, 

начальник юридического отдела 

Январь 2025 

года 

11 

Обучение сотрудников 

Администрации Русско-

Полянского муниципального 

района Омской области по 

вопросу "Внедрение 

антимонопольного комплаенса в 

орган местного самоуправления" 

Заместитель Главы 

муниципального района, 

начальник юридического отдела 

II квартал 2024 

года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

К постановлению Администрации Русско-Полянского муниципального 

района Омской области «Об утверждении Плана мероприятий «Дорожная 

карта» по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства 

в Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской 

области на 2024 год» 

 
Дата поступления 

на согласование 

Должность, Ф.И.О. 

согласовавшего проект 

Заключение 

по проекту 

Личная 

подпись, дата 

согласования 

 Заместитель Главы 

муниципального района, 

начальник юридического отдела  

А.Ю. Соснин 

  

 Начальник экономического 

отдела 

Н.И. Проценко 

  

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

по результатам проведения антикоррупционной экспертизы 

вышеназванного проекта НПА 
Заместитель Главы муниципального района, начальник юридического отдела в 

соответствии с частями 3 и 4 статьи 3 Федерального Закона от 17.07.2009 года № 172-ФЗ 

«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», статьей 6 Федерального Закона от 25.12.2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Методикой проведения 

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных 

правовых  актов, утвержденной Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96, 

Положением о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных 

правовых актов Русско-Полянского муниципального района Омской области и их 

проектов, утвержденным Постановлением Главы Русско-Полянского муниципального 

района Омской области от 10.05.2011 года № 301-п провел антикоррупционную 

экспертизу указанного проекта НПА 

Заключение: в представленном проекте НПА коррупциогенные факторы 

не выявлены 
____________________________________________________________________________ 

Рекомендации: 

1. Представленный НПА подлежит (не подлежит) размещению на официальном 

сайте Русско-Полянского муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Представленный НПА подлежит (не подлежит) направлению в регистр 

муниципальных нормативных правовых актов Омской области. 

3. Отметка о направлении проекта НПА в прокуратуру Русско-Полянского района 

Омской области, не подлежит направлению 

____________________________________________________________________________ 

 

Заместитель Главы муниципального района                                                      А.Ю. Соснин 

 


